
 
Центр дистанционного образования 

 

П Р И К А З 

 

№  1                                                                                                              16.01.2023 г.                                                                 

 

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России – 2022" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России - 2022" от  16.01.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса 

"Воспитатель года России - 2022" (Приложение 1). 

2. Признать победителем:  

Бутенко Татьяну Степановну, воспитателя МБДОУ "Детский сад № 93 

общеразвивающего вида" Республики Коми; 

призерами: 

 Зотову Наталью Владимировну, воспитателя МБДОУ Детский сад № 4 

Самарской области;  

 Матюшину Светлану Александровну,  воспитателя  МБДОУ "Детский сад № 5" 

ТГО Кемеровской области; 

 Кирюхину Викторию Викторовну, воспитателя МБДОУ "Детский сад р.п. 

Свободный Саратовской области; 

 Диденко Елену Леонидовну, воспитателя МКДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 3 г. Медвежьегорска" Республики Карелия; 

 Свиридонову Наталью Васильевну, воспитателя МДОУ "Детский сад № 22 

"Радуга" Ставропольского края; 

 Дееву Нину Викторовну, воспитателя МБДОУ Детский сад № 3 "Соловушка" 

Курской области. 

3. Включить Бутенко Татьяну Степановну, воспитателя МБДОУ "Детский сад № 93 

общеразвивающего вида" Республики Коми, в список двенадцати федеральных 

победителей  конкурса "Воспитатель года России – 2022". 

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных 

победителей  конкурса в номинациях: "Музыкальный руководитель года", "Педагог-

психолог года", "Лучший инструктор по физической культуре",  "Педагог года",  

"Учитель-логопед года" (Приложение 1). 

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса  24.01.2023 г. 

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Силантьева К.В.  

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Мельник 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 1 от 16.01.2023 г. 

 

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2022" 

 

  ФИО участника Наименование ОУ 

Место в 

регионе 

Место 

в 

России 

Доп. 

номинация 

"Лучшее 

эссе" 

Доп. 

номинация 

"Лучший 

сайт" 

Бутенко Татьяна 

Степановна 

МБДОУ "Детский сад № 93 

общеразвивающего вида" 

1 1 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Коми 

              

Зотова Наталья 

Владимировна МБДОУ Детский сад № 4  

1 2     воспитатель Самарская область 

              

Матюшина Светлана 

Александровна  МБДОУ "Детский сад 5" ТГО 

1 2     воспитатель Кемеровская область 

              

Кирюхина Виктория 

Викторовна  

МБДОУ "Деский сад 

р.п.Свободный  

1 2     воспитатель Саратовская область 

              

Диденко Елена 

Леонидовна  

МКДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 3 

г. Медвежьегорска" 

1 3 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Карелия 

              

Свиридонова Наталья 

Васильевна 

МДОУ "Детский сад № 22 

"Радуга" 

1 3     воспитатель Ставропольский край 

              

Деева Нина 

Викторовна 

МБДОУ Детский сад № 3 

"Соловушка" 

1 3   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Курская область 

               

Мишунина Анна 

Сергеевна 

МБДОУ "Детский сад №8" г. 

Вилючинск  
Победитель в 

номинации                                                 

"Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Камчатский край 

               

Мамаева Лилия 

Викторовна 

МКДОУ Усть-Таркский детский 

сад «Солнышко» 

Победитель в 

номинации                                                 

"Педагог-психолог 

года"   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" педагог-психолог Новосибирская область 

               

Минеева Ирина 

Борисовна 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №10 

«Дюймовочка» 

Победитель в 

номинации                                                 

"Педагог-психолог 

года" 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   педагог-психолог Иркутская область 



                

Калашникова Ирина 

Александровна МДОАУ "Детский сад №8" 

Победитель в 

номинации                                                 

"Лучший инструктор 

по физической 

культуре"     

инструктор по 

физической культуре Оренбургская область 

                

Цечоева Тамара 

Мустафаевна 

ГБДОУ "Детский сад №4 

г.Малгобека "Радуга" 
Победитель в 

номинации                                                 

"Лучший инструктор 

по физической 

культуре"     

инструктор по 

физическому 

воспитанию Республика Ингушетия 

               

Бахтина Наталья 

Андреевна 

МБДОУ "Детский сад р.п. 

Свободный" 

Победитель в 

номинации                                                 

"Лучший инструктор 

по физической 

культуре"     

инструктор по 

физической культуре Саратовская область 

                

Ляшенко Лариса 

Александровна МДОУ детский сад "Солнышко" 

Победитель в 

номинации                                                 

"Лучший инструктор 

по физической 

культуре"   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

инструктор по 

физической культуре Саратовская область 

                

Голявинская Наталья 

Васильевна 

МБДОУ детский сад № 14 

"Малыш" 

Победитель в 

номинации                                                 

"Педагог года"   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

педагог, воспитатель 

по изобразительной 

деятельности Ставропольский край 

                

Мироманова Наталья 

Викторовна 

МБДОУ "Гуранёнок" пгт 

Приаргунск 

Победитель в 

номинации 

"Учитель-логопед 

года" 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   учитель-логопед Забайкальский край 

              

Косимова Ольга 

Анатольевна 

МБДОУ"Детский сад № 73 

"Росинка" г.Челябинска" 

1 13 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Челябинская область 

              

Бокарева Елена 

Николаевна 

МБДОУ детский сад 

"Солнышко" с. Красное 

1 14     воспитатель Липецкая область 

              

Хабибуллина 

Гульнара 

Мунависовна 

МАДОУ детский сад №7 

г.Туймазы Республики 

Башкортостан 

1 15   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Башкортостан 

              

Труханова Елена 

Васильевна 

МДОАУ  "Детский сад № 17 

"Чебурашка"  г. Новотроицка  

1 16     воспитатель Оренбургской области 

              

Веселова Татьяна 

Петровна  

МБДОУ "Детский сад №40 

"Радость"  

1 17     воспитатель Чувашская Республика 

 
              



Стецюк Ирина 

Евгеньевна МБОУ Г. Пушкино "СОШ №5" 

1 18     воспитатель Московская область 

              

Артемьева Лариса 

Александровна 

МДОУ "ДС комбинированного 

вида №13 с.Кременкуль" 

2 19     воспитатель Челябинская область 

              

Трушина Ольга 

Ильгизовна  МКДОУ - детский сад № 6 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

культурных 

традиций"   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Новосибирская область 

              

Бойцева Ольга 

Викторовна МДОУ "Детский сад Радуга" 

1 21 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Ленинградская область 

              

Литвин Ирина 

Александровна 

МДОУ детский сад № 34 

"Солнышко" 

1 22 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Амурская область 

              

Ильюшенкова 

Светлана Викторовна 

МБДОУ детский сад №15 

г.Ярцева Смоленской области 

1 23 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Смоленская область 

              

Баринова Лилия 

Викторовна 

МБДОУ "Детский сад 

№3"Соловушка"г.Рыльск 

2 24 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Курская область 

              

Андреева Наталья 

Владимировна  

МБДОУ детский сад № 31 

города Белово 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

культурных 

традиций" 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Кемеровская область 

              

Рочева Ирина 

Васильевна 

ГБДОУ Ненецкого 

автономного округа «ЦРР – 

детский сад «Аннушка» 
Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

культурных 

традиций" 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   

воспитатель по 

изобразительной 

деятельности Ненецкий автономный округ 

              

Балуева Елена 

Анатольевна МАДОУ "Детский сад №1" 

1 27     воспитатель Тюменская область 

              

Терентьева Ирина 

Николаевна 

БМАДОУ "Детский сад №48 

"Росток 

1 28 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область 

              

Рахимова Ольга 

Владимировна МДОУ № 26 "Ветерок" ЯМР 

1 29 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Ярославская область 

 
              



Попова Наталия 

Геннадьевна МБДОУ№67, Киселевский ГО 

3 30 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Кемеровская область 

              

Кардаш Елена 

Васильевна 

МБДОУ детский сад 

"Звёздочка" с. Калинка   

1 31 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   педагог-психолог Хабаровский край 

              

Яркова Оксана 

Петровна 

МАДОУ ЦРР – детский сад № 

146 города Тюмени 

2 32 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Тюменская область 

              

Галкина Светлана 

Владимировна 

МБОУ "Центр образования 

№27" 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

культурных 

традиций"     воспитатель Тульская область 

              

Абрамович Вера 

Викторовна СП детский сад "Иволга" ГБОУ  

2 34     воспитатель Самарская область 

              

Гарибян Илона Тофик 

кызы 

МБДОУ "ЦРР- детский сад №3 

города Невинномысск 

3 35 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Ставропольский край 

              

Келерова Анна 

Борисовна  

МБДОУ детский сад № 10 

(познавательно – речевого),II 

(вторая) 

1 36 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   

воспитатель по 

изобразительной 

деятельности Красноярский край 

              

Саркисьян Татьяна 

Ильясовна 

МБДОУ «ЦРР – д/с «Золотая 

рыбка» 
Победитель в 

номинации 

"Молодой 

воспитатель года" 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

инструктор по 

физической культуре Республика Хакасия 

              

Умурзянова Айя 

Рамилевна 

МАДОУ детский сад №39 

общеразвивающего  

2 38 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республики Башкортостан 

              

Василенко Марина 

Валериевна 

МДОУ "Детский сад № 16 

общеразвивающего вида" 

2 39 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Коми 

              

Мокеева Елена 

Владимировна 

МКДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №3 

г. Медвежьегорска" 

2 40     воспитатель Республика Карелия 

              

Харламова Светлана 

Алексеевна  

МАДОУ "Детский сад №26 

"Радость" 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

культурных 

традиций"     воспитатель ХМАО-Югра 

              



Медведева Наталья 

Александровна МАДОУ детский сад № 17 

2 41     воспитатель Красноярский край 

              

Ляшенко Валентина 

Вячеславовна 

МАДОУ ЦРР - детский сад №2 

"Северяночка" 

2 42 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Камчатский край 

              

Расулева Зимфира 

Вакилевна 

МДОБУ ЦРР детский сад 

"Курай" 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

культурных 

традиций"     воспитатель Республика Башкортостан 

              

Шашечкина 

Александра 

Фёдоровна МБДОУ г. Астрахани №67 

1 44 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Астраханская область 

              

Киселёва Марина 

Михайловна 

МКДОУ дс-"Солнышко" 

г.Яранска Кировской области 

1 45 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Кировская область 

              

Щекина Анна 

Валентиновна 

МБДОУ "Детский 

сад"Журавушка"" п.Плесецк 

1 46 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Архангельская область 

              

Жеурова Ольга 

Вячеславовна 

МКДОУ "Детский сад 

"Теремок" города Щигры 

Курской области" 

2 47     старший воспитатель Курская область 

              

Петрова Оксана 

Анатольевна  

МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №3 

"Соловушка" 

2 48   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

музыкальный 

руководитель Курская область 

              

Сухопаров Дмитрий 

Николаевич 

ГБДОУ Ненецкого 

автономного округа «ЦРР – 

детский сад «Аннушка» 

2 49     инструктор по ФИЗО Ненецкий автономный округ 

              

Ширшова Людмила 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад № 48 

"Пчёлка" 

1 50     воспитатель Тамбовская область 

              

Жирова Светлана 

Георгиевна 

МБДОУ детский сад №1 

города Ливны 

1 51 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   педагог - психолог Орловская область 

              

Леготина Елена 

Евгеньевна 

МБДОУ "Детский сад № 181 

г.Челябинска" 

2 52 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Челябинская область 

 
 
              



Шамрай Любовь 

Александровна 

МБДОУ - ЦРР - детский сад №2 

станицы Калининской 

Победитель в 

номинации                                                 

"За оригинальную 

идею"     воспитатель Краснодарский край 

              

Столярчук Елена 

Юрьевна 

МБДОУ ДС №17 "Веселые 

гномики" с. Небуг 

1 54   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Краснодарский край 

              

Набиуллина Эльвира 

Альбертовна МАДОУ  Детский сад № 320  

2 55     воспитатель Республика Башкортостан 

              

Ушакова Ирина 

Васильевна 

МБДОУ ЦРР детский сад № 20 

"Сказка" 

2 56     воспитатель ХМАО - Югра 

              

Дементьева Светлана 

Александровна 

МДОУ детский сад "Сказка" 

р.п. Дергачи 

2 57     воспитатель Саратовская область 

              

Жарикова Надежда 

Александровна 

МКОУ "СОШ №1 ЦО г. 

Суворова" 

2 58     воспитатель Тульская область 

              

Кочуева Елена 

Николаевна 

филиал МБОУ "Кишкинская 

средняя школа" детский сад 

"Светлячок" 

1 59   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Нижегородская область 

              

Сернецкая Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ ЦРР Детский сад №20 

"Сказка" 

2 60     воспитатель ХМАО-Югра 

              

Фахрутдинова 

Рашида Рамазановна МАДОУ "Детский сад №1" 

2 61     воспитатель Тюменская область 

              

Кузменкова Валерия 

Николаевна МБДОУ № 24 г. Армавир 

2 62     воспитатель Краснодарский край 

              

Цаганова Светлана 

Павловна 

МКДОУ Детский сад №14 

"Герел" 

1 63     воспитатель Республика Калмыкия 

              

Яциняк Наталья 

Владимировна МБДОУ Детский сад "Умка" 

2 64     учитель-логопед Архангельская область 

              

Андреева Надежда 

Геннадьевна 

МБДОУ "Детский сад № 40 

"Радость" г. Новочебоксарска  

2 65     воспитатель Чувашской Республики 

 
              



Данильченко Алена 

Александровна 

МБДОУ "Детский 

сад№40"Радость 

2 66     воспитатель Чувашская Республика 

              

Белова Наталья 

Александровна 

МАДОУ"Детский сад 

16"Ромашка" 

2 67     воспитатель Оренбургская область 

              

Шабунина Мария 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 

р.п.Свободный" 

2 68     воспитатель Саратовская область 

              

Алетова Жмаслу 

Бахчановна 

МДОАУ "Детский сад № 17 г 

Новотроицка" 

2 69     

воспитатель по 

изобразительной 

деятельности Оренбургская область 

              

Бажутина Анастасия 

Владимировна  

МАДОУ "Детский сад №56 

комбинированного вида" 

Победитель в 

номинации                                                 

"За сохранение 

культурных 

традиций"     воспитатель Камчатский край 

              

Федорова Татьяна 

Александровна  

МБДОУ "Детский сад №40 

"Радость" 

2 71     воспитатель Чувашская Республика 

              

Слепцова Наталья 

Владимировна 

КГКУ для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей «Назаровский 

детский дом» 

2 72     воспитатель Красноярский край 

              

Вельможная Наталья 

Николаевна 

МБДОУ детский сад 

"Солнышко" с. Красное 

2 73     воспитатель Липецкая область 

              

Алексеева Лариса 

Шамильевна 

МБДОУ "Детский сад №32 

"Родничок" комбинированного 

вида 

3 74     воспитатель Республика Коми 

              

Могутова Юлия 

Владимировна МБОУ "Детский сад " Умка" 

2 75     воспитатель Архангельская область 

              

Смолина Вера 

Анатольевна МАДОУ Д/С 146 г.Тюмень 

3 76     воспитатель Тюменская область 

              

Анджелика Эминовна 

Абдулагаева 

МБДОУ "Детский сад № 11 

г.Выборга" 

2 77     воспитатель Ленинградская область 

 
              



Зулькарняева Нязиря 

Ибрагимовна 

МБДОУ детский сад №88 

г.Пензы "Светлячок" 

1 78     воспитатель Пензенская область 

              

Булхаирова Жансулу 

Ермухаметовна 

БДОУ "НОВОАРХАНГЕЛЬСКИЙ 

Д/С" 

1 79     воспитатель Омская область 

              

Орябец Анастасия 

Петровна МБДОУ "Детский сад "Умка" 

3 80     воспитатель Архангельская область 

              

Клименко Алёна 

Федоровна 

МБДОУ " Тюкалинский д/с № 

4" 

2 81   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Омская область 

              

Геращенко Наталья 

Юрьевна  

МБДОУ "Детский сад 

"Вишенка" с.Красное" 

1 82   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Крым  

              

Чернецова Татьяна 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад №9 

"Одуванчик" 

3 83     воспитатель ХМАО-Югра 

              

Любовь Николаевна 

Тугушева 

МБДОУ "Деский сад 

р.п.Свободный  

3 84     воспитатель Саратовская область 

              

Терехина Олеся 

Викторовна  ЦРР-детский сад 26 

1 85     воспитатель Рязанская область 

              

Одинцова Галина 

Сергеевна МБДОУ д/c308 

3 86     воспитатель Челябинская область 

              

Андреева Надежда 

Геннадьевна 

МБДОУ десткий сад № 40 

"Радость" 

2 87     воспитатель Чувашская Республика 

              

Журавлева Римма 

Владимировна 

МАДОУ д/с 17 "Олимпик" 

г.Дивногорск 

3 88     педагог-психолог Красноярский край 

                

Федоренко Елена 

Владимировна 

МДОУ детский сад №5 

"Звездочка"  

1 89     воспитатель Ивановская область 

                

Суровенкова Татьяна 

Александровна МБДОУ "Детский сад №10" 

3 90     воспитатель Саратовская область 

  
 
 
               



Мальцева Юлия 

Владимировна 

МБДОУ № 21 "Золотой 

ключик" 

3 91     воспитатель Красноярский край 

                

Иконникова Татьяна 

Жановна МБДОУ Детский сад №26 

2 92     воспитатель Свердловская область 

                

Федосова Светлана 

Александровна 

МБДОУ г. Мценска  «Детский 

сад № 4» 

1 93 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   учитель - логопед Орловской области 

                

Просолупова Татьяна 

Васильевна МБДОУ № 96 

2 94     воспитатель Иркутская область 

                

Герлинская Юлия 

Николаевна 

МАДОУ "ЦРР д / с №8 

"Алёнушка" 

1 95     воспитатель Республика Саха /Якутия/ 

                

Юрченко Людмила 

Николаевна 

МБДОУ детский сад № 20 

"Аксинья" 

1 96     воспитатель Ростовская область 

                

Казакова Галина 

Владимировна МКДОУ детский сад №14 

2 97     

музыкальный 

руководитель Свердловская область 

                

Олиниченко Наталья 

Владимировна МДОАУ № 161 

3 98   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Оренбургская область 

                

Лазарева Елена 

Вячеславовна 

МБДОУ "Детский сад № 3 

"Соловушка" 

3 99     улитель-логопед Курская область 

                

Соколова Наталья 

Николаевна 

НРМ ДОБУ «Центр развития 

ребенка - детский сад 

«Родничок» 

3 100     воспитатель ХМАО-Югра 

                

Рябкина Людмила 

Анатольевна 

МБДОУ « Детский сад№1 

«Золотой ключик» 

3 101     воспитатель Чувашская Республика.  

                

Осипова Нина 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад № 32 

"Родничок" 

3 102     воспитатель Республика Коми 

                

Вуколова Ирина 

Сергеевна 

МБДОУ детский сад 

"Солнышко"с.Красное 

3 103     учитель-логопед Липецкая область 

  
               



Ибатуллина Ирина 

Александровна  МБДОУ Детский сад № 242 

3 104     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Жилак Елена 

Вячеславовна 

МБДОУ ДС № 400 

г.Челябинска 

3 105     воспитатель Челябинская область 

                

Мясникова Наталья 

Сергеевна МАДОУ детский сад № 146 
Победитель в 

номинации                                                 

"За оригинальную 

идею"   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" 

инструктор по 

физической культуре. Тюменская область 

                

Бенграф Наталья 

Анатольевна 

МОУ "СОШ" № 13 структурное 

подразделение дошкольные 

группы "Радуга" 

2 107     

воспитатель по 

изобразительной 

деятельности Московская область 

                

Беликова Наталья 

Петровна 

МБДОУ детский сад №1 

города Ливны 

2 108 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Орловская область 

                

Елистратова Татьяна 

Александровна  

МОУ СОШ №2 р.п. 

Екатериновка 

4 109 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                

Дельдюгинова Елена 

Анатольевна МКДОУ Детский сад №14 

2 110 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе" 

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" учитель-логопед Республика Калмыкия 

                

Ямурзина Елена 

Алексеевна 

МАДОУ «ЦРР – детский сад 

№11 «Якорек» г. 

Благовещенска 

3 111 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Башкортостан 

                

Мауль Наталья 

Михайловна 

МБДОУ "Детский сад №2 

"Боровичок" 

3 112     

инструктор по 

физической культуре Курская область 

                

Галоян Елена 

Сергеевна 

МБОУ Лицей №6 г. Химки ДО 

"Колобок" 

2 113 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   

инструктор по 

физической культуре Московская область 

                

Матюнькина Елена 

Михайловна 

МБДОУ ЦРР - детский сад 

№26 

2 114     воспитатель Рязанская область 

                

Пенюшина Елена 

Николаевна  

МБДОУ города Мценска 

"Детский сад №4" 

3 115     воспитатель Орловская область 

  
               



Меморская Надежда 

Львовна 

МБДОУ "Детский сад № 40 

"Радость" 

4 116     учитель-логопед Чувашская Республика 

                

Метляева Елена 

Сергеевна  МБДОУ "ДСКВ № 61" 

3 117     воспитатель Иркутская область 

                

Рейн Светлана 

Александровна 

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД 26 

г.Красноуральск 

3 118     воспитатель Свердловская область 

                

Тожина Анна 

Владимировна 

МБДОУ детский сад №88 

г.Пензы "Светлячок" 

2 119     воспитатель Пензенская область 

                

Василя Римовна 

Шугурова 

МДОУ "Детский сад "Малыш" 

с. Агаповка 

4 120     воспитатель Челябинская область 

                

Мохова Галина 

Валерьевна 

МАДОУ "Радость" детский сад 

№ 191 

3 121     воспитатель Свердловская область 

                

Антонова Галина 

Анатольевна 

МБДОУ «Детский сад № 160» 

г. Чебоксары 

5 122     воспитатель Чувашская Республика 

                

Божикова Лилия 

Ахмаровна МАДОУ "Детский сад №1" 

3 123     воспитатель Тюменская область 

                

Кравченко Юлия 

Васильевна 

МАОУ "Прогимназия г. 

Благовещенска" 

2 124   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Амурская область 

                

Любовь Анатольевна 

Евсеева 

МОУ "СОШ №13" сп дг 

"Радуга" 

3 125     воспитатель Московская область 

                

Атнасурина Елена 

Михайловна 

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 1 С. 

МЕСЯГУТОВО 

4 126   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" учитель-логопед Республика Башкортостан 

                

Шматова Валентина 

Александровна 

МБДОУ ДС №33 

"Аленка"г.Светлоград 

4 127 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Ставропольский край 

                

Янковская Екатерина 

Андреевна МБДОУ "Мозаика" с. Хурба 

2 128 

призер в 

номинации          

"Лучшее 

эссе"   

музыкальный 

руководитель Хабаровский край 

  
 
               



Кожухова Екатерина 

Андреевна 

МБДОУ детский сад №5 г. 

Лысково 

2 129   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Нижегородская область 

                

Редченко Марина 

Алексеевна  

МБДОУ "Ашкаульский детский 

сад" 

4 130     воспитатель Красноярский край 

                

Лашкова Евгения 

Юрьевна 

МОУ "СОШ № 13№ 

Структурное подразделение 

дошкольные группы "Радуга" 

4 131     воспитатель Московская область 

                

Климова Ольга 

Ивановна  МБДОУ д/с № 20 "Аксинья" 

2 132     воспитатель Ростовская область 

                

Скиданова Елена 

Алексндровна МБДОУ детский сад №7 

2 133     воспитатель Ростовская область 

                

Курдюкова Марина 

Борисовна 

МОУ СОШ № 13 Структурное 

подразделение дошкольные 

группы "Радуга" 

5 134     воспитатель Московская область 

                

Негодяева Ирина 

Александровна  МДОУ "Детский сад №36" 

5 135     воспитатель Челябинская область 

                

Пятаева Ирина 

Сергеевна МБДОУ детский сад № 275 

3 136     воспитатель Самарская область 

                

Глазкова Ирина 

Викторовна 

СП «Детский сад «Звонкие 

голоса» ГБОУ ООШ № 9 

3 137     воспитатель Самарская область 

                

Озякова Светлана 

Валерьевна 

МБДОУ "Детский сад 

15"Сказка" город Шумерля 

6 138     воспитатель Чувашская Республика 

                

Титова Людмила 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад № 14 

города Ельца" 

3 139     воспитатель Липецкая область 

                

Прохорова Наталья 

Анатольевна 

ГКОУ школа- интернат г. 

Долинск 

2 140     воспитатель Сахалинская область 

                

Казанцева Ольга 

Анатольевна 

МАДОУ ЦРР ДЕТСКИЙ САД 

146 ГОРОДА ТЮМЕНИ 

4 141     воспитатель Тюменская область 

                



Хохлова Ольга 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 3 

г.Ельца 

4 142     педагог-психолог Липецкая область 

                

Черткова Ольга 

Александровна 

МДОУ "Детский 

сад№25"Золотой ключик" 

5 143     воспитатель Саратовская область  

                

Богданова Анна 

Михайловна 

МБДОУ Детский сад № 47 

«Теремок» комбинированного 

вида 

5 144   

призер в 

номинации          

"Лучший 

сайт" воспитатель Красноярский край 

                

Кудряшова Нина 

Михайловна МБДОУ Детский сад №35 

3 145     воспитатель Нижегородская область 

                

Бешкарева Лариса 

Рифовна МДОБУ "Айгуль" с.Степной 

5 146     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Камынина Марина 

Александровна 

МБДОУ " Васьковский детский 

сад" 

4 147     воспитатель Кемеровская область 

                

Кашаева Анастасия 

Владимировна МАДОУ № 161 

4 148     воспитатель Оренбургская область 

                

Шевченко Наталья 

Игоревна 

МКДОУ "Глушковский детский 

сад №2 "Радуга" 

4 149     педагог - психолог Курская область 

                

Ненева Агния 

Викторовна МБДОУ № 60 

4 150     

музыкальный 

руководитель Республика Коми 

                

Капустянская Ирина 

Сергеевна 

МБДОУ детский сад "Золотой 

ключик" 

1 151     воспитатель ЯНАО 

                

Дектерева Надежда 

Сергеевна МБДОУ №166 г.Иркутск 

4 152     воспитатель Иркутская область 

                

Шукилович Наталья 

Степановна 

МБДОУ "Красномаяковский 

детский сад" 

6 153     воспитатель Красноярский край 

                

Ушакова Светлана 

Сергеевна МДОУ № 5 "Звездочка" 

2 154 
    

воспитатель Ивановская область     

  
               



Скиданова Елена 

Александровна МБДОУ д\с №7 

3 155 
    

воспитатель Ростовская область     

                

Анисимова Жанна 

Сергеевна 

МБДОУ "Красномаяковский 

детский сад" 

7 156 

    

воспитатель детей 

дошкольного 

возраста Красноярский край     

                

Копылова Елена 

Алексеевна  

СП "Детский сад №2" ГБОУ 

ООШ №2 г.о. Октябрьск 

4 157 

    

музыкальный 

руководитель Самарская область     

                

Шмелева Гелена 

Владимировна МДОУ детский сад 24 

6 158     воспитатель Московская область 

                

Макеева Наталья 

Алексеевна 

МАУ СОШ №10(корпус д/с 21 

"Росинка" 

7 159 
    

воспитатель Московская область     

                

Миллер Анастасия 

Ильнична МБДОУ "ДСКВ №45" 

5 160 
    

воспитатель Иркутская область     

                

Муромцева 

Анастасия Андреевна 

МБДОУ "Детский сад №7 

"Солнышко" 

5 161 
    

старший воспитатель Оренбургская область     

                

Станкевич Ольга 

Витальевна  

МБДОУ Детский сад " 

Лукоморье 

1 162 
    

воспитатель Волгоградская область     

                

Горяшина Ольга 

Александровна 

МБДОУ г. Иркутска детский 

сад 41 

6 163     воспитатель Иркутская область 

                

Кузнецова Ирина 

Васильевна МДОУ №32 "Карамелька" 

5 164     воспитатель Ставропольский край 

 


